

I Alea, II Soziolinguistikazko Mapa

▶ Euskal Autonomi Elkarte

▶ Araba

▶ Bizkaia

▶ Gipuzkoa

▶ Eranskinak



I Alea, II Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA

Euskal Autonomi Elkarteko mapa

Biztanleriaren bilakaera 1981-1991, lurraldeka eta eskualdeka

Biztanleriaren hazkundea 1981-1991, lurraldeka eta eskualdeka

Biztanleria 1991, adin-taldeka

Biztanleriaren adin-piramidea, 1991

1.1.- Oharrak

2.- AMA HIZKUNTZA

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991 (%)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, lurraldeka eta eskualdeka

Ama-hizkuntza euskara 1991, lurraldeka eta eskualdeka

Biztanleriaren ama hizkuntza 1991, adin-taldeka

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldeka

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986-1991, lurraldeka eta eskualdeka

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986-1991, adin-taldeka

2.1.- Oharrak



I Alea, II Soziolinguistikazko Mapa

3.- HIZKUNTZA-GAITASUNA

Biztanleriaren hizkuntza gaitasuna 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza gaitasuna 1991, lurraldeka eta eskualdeka

Euskaldunen portzentaia 1991, lurraldeka eta eskualdeka

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldeka

Hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldeka

Hizkuntza gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, lurraldeka eta eskualdeka

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, lurraldeka eta eskualdeka

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, adin-taldeka

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, adin-taldeka

3.1.- Oharrak

4.- HIZKUNTZA-BILAKAERAREN TIPOLOGIA

Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adin-taldeka

Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adin-taldeka



I Alea, II Soziolinguistikazko Mapa

5.- ETXEKO HIZKUNTZA

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991 (%)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, lurraldeka eta eskualdeka

Etxeko hizkuntza euskara 1991, lurraldeka eta eskualdeka

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldeka

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldeka

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

6.- ETXEKO HIZKUNTZAREN ERABILERAREN TIPOLOGIA

Etxeko hizkuntzaren erabileraren tipologia 1991

Biztanleriaren etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

Etxeko hizkuntzaren erabileraren tipologia 1991, taldeka (%)

7.- ONDORIOAK



I Alea, II Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA

Arabako mapa

Biztanleriaren bilakaera 1981-1991

Biztanleriaren hazkundea 1981-1991, eskualdeka

Biztanleria 1991, adin-taldeka

Biztanleriaren adin-piramidea, 1991

1.1.- Oharrak

2.- AMA-HIZKUNTZA

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991 (%)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991

Ama-hizkuntza euskara 1991, eskualdeka

Biztanleriaren ama hizkuntza 1991, adin-taldeka

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldeka

Ama hizkuntzaren bilakaera 1986-1991

Ama hizkuntzaren bilakaera 1986-1991, adin-taldeka

2.1.- Oharrak



I Alea, II Soziolinguistikazko Mapa

3.- HIZKUNTZA-GAITASUNA

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza gaitasuna 1991

Euskaldunen portzentaia 1991, eskualdeka

Biztanleriaren hizkuntza gaitasuna 1991, adin-taldeka

Hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldeka

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981- 1991

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, eskualdeka

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, adin-taldeka

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, adin-taldeka

3.1.- Oharrak

4.- HIZKUNTZA-BILAKAERAREN TIPOLOGIA

Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adin taldeka

Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adin-taldeka (%)



I Alea, II Soziolinguistikazko Mapa

5.- ETXEKO HIZKUNTZA

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991 (%)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991

Etxeko hizkuntza euskara 1991, eskualdeka

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldeka

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldeka

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

6.- ETXEKO HIZKUNTZAREN ERABILERAREN TIPOLOGIA

Etxeko hizkuntzaren erabileraren tipologia 1991

Etxeko hizkuntzaren erabileraren tipologia 1991, taldeka (%)

Biztanleriaren etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

7.- ONDORIOAK



I Alea, II Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA

Bizkaiko mapa

Biztanleriaren bilakaera 1981-1991

Biztanleriaren hazkundea 1981-1991, eskualdeka

Biztanleria 1991, adin-taldeka

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

1.1.- Oharrak

2.- AMA-HIZKUNTZA

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991 (%)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991

Ama-hizkuntza euskara 1991, eskualdeka

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldeka

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldeka

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986-1991

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986-1991, adin-taldeka

2.1.- Oharrak



I Alea, II Soziolinguistikazko Mapa

3.- HIZKUNTZA-GAITASUNA

Biztaliariaren hizkuntza-gaitasuna 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991

Euskaldunen portzentaia 1991, eskualdeka

Biztanleriaren hizkuntza gaitasuna 1991, adin-taldeka

Hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldeka

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981- 1991

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, eskualdeka

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, adin-taldeka

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, adin-taldeka

3.1.- Oharrak

4.- HIZKUNTZA-BILAKAERAREN TIPOLOGIA

Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adin-taldeka

Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adin-taldeka (%)



I Alea, II Soziolinguistikazko Mapa

5.- ETXEKO HIZKUNTZA

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991 (%)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991

Etxeko hizkuntza euskara 1991, eskualdeka

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldeka

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldeka

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

6.- ETXEKO HIZKUNTZAREN ERABILERAREN TIPOLOGIA

Etxeko hizkuntzaren erabileraren tipologia 1991

Etxeko hizkuntzaren erabileraren tipologia 1991, taldeka (%)

Biztanleriaren etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

7.- ONDORIOAK



I Alea, II Soziolinguistikazko Mapa

1.- SARRERA

Gipuzkoako mapa

Biztanleriaren bilakaera 1981-1991

Biztanleriaren hazkundea 1981-1991, eskualdeka

Biztanleria 1991, adin-taldeka

Biztanleriaren adin-piramidea 1991

1.1.- Oharrak

2.- AMA-HIZKUNTZA

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991 (%)

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991

Ama-hizkuntza euskara 1991, eskualdeka

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldeka

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, adin-taldeka

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986-1991

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986-1991, adin-taldeka

2.1.- Oharrak



I Alea, II Soziolinguistikazko Mapa

3.- HIZKUNTZA-GAITASUNA

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna, 1991

Euskaldunen portzentaia 1991, eskualdeka

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldeka

Hizkuntza-gaitasuna 1991, adin-taldeka

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981- 1991

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981-1991

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, lurraldeka eta eskualdeka

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, adin-taldeka

Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera 1981- 1991, adin-taldeka

4.- HIZKUNTZA-BILAKAERAREN TIPOLOGIA

Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991 (%)

Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adin-taldeka (%)

Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, adin-taldeka



I Alea, II Soziolinguistikazko Mapa

5.- ETXEKO HIZKUNTZA

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991 (%)

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991

Etxeko hizkuntza euskara 1991, eskualdeka

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldeka

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, adin-taldeka

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

Etxeko hizkuntza 1991, euskaldunen dentsitatearen arabera

6.- ETXEKO HIZKUNTZAREN ERABILERAREN TIPOLOGIA

Etxeko hizkuntzaren erabileraren tipologia 1991

Etxeko hizkuntzaren erabileraren tipologia 1991, taldeka (%)

Biztanleriaren etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991

7.- ONDORIOAK



I Alea, II Soziolinguistikazko Mapa

Biztanleriaren bilakaera 1981-1991, udalerrika, ARABA

Biztanleriaren bilakaera 1981-1991, udalerrika, BIZKAIA

Biztanleriaren bilakaera 1981-1991, udalerrika, GIPUZKOA

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, udalerrika, ARABA

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, udalerrika, BIZKAIA

Biztanleriaren ama-hizkuntza 1991, udalerrika, GIPUZKOA

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986-1991, udalerrika, ARABA

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986-1991, udalerrika, BIZKAIA

Ama-hizkuntzaren bilakaera 1986-1991, udalerrika, GIPUZKOA

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, udalerrika, ARABA

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, udalerrika, BIZKAIA

Biztanleriaren hizkuntza-gaitasuna 1991, udalerrika, GIPUZKOA

Hizkuntza gaitasunaren bilakaera 1981-1991, udalerrika, ARABA

Hizkuntza gaitasunaren bilakaera 1981-1991, udalerrika, BIZKAIA

Hizkuntza gaitasunaren bilakaera 1981-1991, udalerrika, GIPUZKOA



I Alea, II Soziolinguistikazko Mapa

Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika, ARABA

Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika, BIZKAIA

Biztanleriaren hizkuntza-bilakaeraren tipologia 1991, udalerrika, GIPUZKOA

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika, ARABA

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika, BIZKAIA

Biztanleriaren etxeko hizkuntza 1991, udalerrika, GIPUZKOA

Biztanleriaren etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991, udalerrika, ARABA

Biztanleriaren etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991, udalerrika, BIZKAIA

Biztanleriaren etxeko hizkuntzaren (euskara) erabileraren tipologia 1991, udalerrika, GIPUZKOA

